Bayani. Di samping itu, ia juga mewarisi karya-karya ilmiah, seperti Syarh Jalil ‘ala al-

Khulashah fi al-Nahw dan Ushul al-Nahw dalam bidang bahasa Arab dan al-

Muwafaqat fi Ushul al-Syari’ah dan al-I’tisham dalam bidang ushul fikih. Asy-Syatibi

wafat pada tanggal 8 Sya’ban 790 H (1388 M).

Dalam kerangka ini, asy-Syatibi mengemukakan konsep maqashid al-syariah.

Secara bahasa, Maqashid al-Syari’ah terdiri dari dua kata, yakni maqashid dan al-

syari’ah. Maqashid berarti kesengajaan atau tujuan, sedangkan al-syariah berarti jalan

menuju sumber air, dapat pula dikatakan sebagai jalan ke arah sumber pokok